
PROTOKÓŁ Nr 7/21
z posiedzenia wspólnego komisji stałych Rady Gminy Dobrzyniewo Duże odbytego dnia

8 listopada 2021 R.

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 14.00 a zakończyło się o godz. 16.30.

Ad. pkt 1. Posiedzenie otworzyła radna Janina Kozakiewicz. Przywitała wszystkich przybyłych.
Stwierdziła, że w posiedzeniu uczestniczy łącznie 13 członków komisji stałych Rady Gminy
Dobrzyniewo Duże. Składy liczbowe komisji pozwalają na podejmowanie decyzji poprzez głosowanie.
Radni gminy obecni na posiedzeniu:

1) Janusz Kitlas
2) Naumnik Sylwia
3) Pieśniak Mariusz
4) Rybołowicz Wojciech Adam
5) Sokół Iwona
6) Szymańska — Skowronek Karolina — połączenie zdalne
7) Tofiło Daniel
8) Woźniewska Grażyna
9) Krzysztof Pogorzelski- połączenie zdalne
10) Kozakiewicz Janina
11) Lenczewski Wojciech
12) Pogorzelska Katarzyna
13) Beata Dybacka

Radni nieobecny: Lewkowski Ireneusz, Lenczewska Beata Elżbieta
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli
1) Wójt Gminy—Wojciech Cybulski,
2) Skarbnik Gminy — Monika Elżbieta Krawczeniuk

Ad. pkt 2. Wybór przewodniczącego posiedzenia.
Radna Janina Kozakiewicz poinformowała, że spośród przewodniczących komisji należy wyłonić
przewodniczącego posiedzenia.
Zgłoszono kandydaturę radnej Katarzyny Pogorzelskiej
Innych kandydatur nie zgłoszono.
Radna Janina Kozakiewicz zapytała, czy radna wyraża zgodę na pełnienie funkcji przewodniczącego
posiedzenia.
Radna Katarzyna Pogorzelska wyraziła zgodę.
Radna Janina Kozakiewicz zarządziła głosowanie w sprawie wyboru przewodniczącego posiedzenia.
Na 13 członków komisji obecnych na posiedzeniu komisji w głosowaniu wzięło udział 13 radnych

Tryb głosowania: głosowanie jawne zwykłą większością głosów w obecności, co najmniej połowy

połączonego składu komisji.
Głosowanie przebieEło następująco:
Głosy „za”-13
Glosy „przeciw”- O
Głosy „wstrzymujące się” — O
Przewodniczącym posiedzenia wspólnego komisji została Przewodnicząca Komisji Finansów

I Infrastruktury — radna Katarzyna Pogorzelska.

Ad. pkt 3. Przyjęcie porządku posiedzenia.
Przewodnicząca posiedzenia odczytała porządek posiedzenia:

1) Otwarcie posiedzenia.



2) Wybór przewodniczącego posiedzenia.
3) Przyjęcie porządku posiedzenia.
4) Debata nad projektem budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022.
5) Wolne wnioski i informacje.
6) Zamknięcie posiedzenia komisji.

Zapytała, czy są propozycje zmian.
Nie zgłoszono.

Ad. pkt 4. Debata nad projektem budżetu Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022
Na wstępnie Skarbnik Gminy, na podstawie:

1) Zarządzenia Nr 216/21 Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 15 listopada 2021 r.
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobrzyniewo Duże na lata 2022-203 3 -

zahcznik Nr 2 do niniejszego protokołu,
2) Zarządzenia Nr 217/21 Wójta Gminy Dobrzyniewo Duże z dnia 15 listopada 2021 r. w sprawie

projektu Uchwaly Budżetowej Gminy Dobrzyniewo Duże na rok 2022 zalącznik Nr 3 do
niniejszego protokołu,

3) zestawień stanowiących załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu
zreferowała radnym założenia budżetowe na 2022 rok i inwestycyjne na lata 2022-203 0.
Zaproponowała dyskusję na powyższy temat.
W dyskusji podniesiono następujące zagadnienia:
- wysokość długu publicznego,
- zmian w planie inwestycyjnym gminy,
- budowy oświetlenia ulicznego na terenie gminy,
- zasad finansowania planowanej inwestycji — budowa Urzędu Gminy w Dobrzyniewie Dużym,
- wyniki przeprowadzonego przetargu na odbiór odpadów,
- budowy dróg na terenie gminy,
- budowa świetlicy wiejskiej w Kopisku i w Leńcach,
- problemów z zakupem wyposażenia sportowego do hali sportowej w Fastach,
- budowy kąpieliska w miejscowości Dobrzyniewo Fabryczne,
- budowy szkoły w Nowym Aleksandrowie.
Radny Daniel Tofiło zapytał o kwotę długu publicznego Gminy Dobrzyniewo Duże.
Skarbnik Gminy powiedziała, że jest to kwota 15 mln, zł.
Radny Daniel Tofilo zapytał o kwotę pozyskanych środków zewnętrznych na zakup
wyposażenia sportowego do sali gimnastycznej w Fastach.
Radny Janusz Kitlas zapytał, na jakim etapie są prace związane z budową kąpieliska w
Dobrzyniewie Fabrycznym. Jego zdaniem należy zrezygnować z budowy Urzędu Gminy a
środki finansowe przewidziane na realizację tej inwestycji skierować na budowę kanalizacji,
dróg, na zadania mające na celu polepszenie statusu społecznego mieszkańców gminy. Zapytał
o wysokość środków zabezpieczonych w budżecie gminy na budowę Urzędu Gminy.
Skarbnik Gminy poinformowała, że jest to kwota 2 mln, zł .Dodała, że w projekcie budżetu
Gminy na 2022 r. nie prognozowano podwyżek energii elektrycznej. Uprzedziła, że wkrótce
Rada Gminy będzie rozstrzygać o dopłatach dla mieszkańców Gminy do gospodarowania
odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi,

Radny Daniel Tofiło nadmienił, że w budżecie gminy zabezpieczono środki na wykonanie
projektu kompleksu rekreacyjnego w Dobrzyniewie Fabrycznym. Zadania typu Budowa
kąpieliska czy też Urzędu Gminy zostały zapisane w Strategii Rozwoju Gminy Dobrzyniewo
Duże na lata 2020-2030. Pozyskane dofinansowanie należy wykorzystać na budowę Urzędu
Gminy. Stwierdził, że jest przeciwny budowie świetlic wiejskich we wsiach Kopisk i Leńce.
Radny Janusz Kitlas zapytał, czy sołtys wsi Kopisk opowiedział się za budową świetlicy we wsi, czy
budową drogi Chraboły-Kopisk.
Radna Beata Dybacka wyjaśniła, że na ostatniej Sesji Rady Gminy sołtys powiedział, że budowę drogi
należy zrealizować w 2022 r. natomiast budowę świetlicy w 2023 r.



Radna Karolina Szymańska - Skowronek powiedziała, że gdyby pozyskano środki zewnętrzne w
pierwszej kolejności opowiedziałaby się za budową świetlicy.
Radny Daniel Tofilo zapytał o kwotę dotacji pozyskanej na doposażenie sali sportowej w
Fastach.
Skarbnik Gminy poinformowała, że jest to kwota 1 558 331 zł, w tym na wyposażenie 600
tys. zł.
Ad. pkt 5. Wolne wnioski
Radny Krzysztof Pogorzelski stwierdził, że gmina nie powinna pokrywać części kosztów
gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej
opłaty za gospodarowanie odpadami.
Radna Karolina Szymańska — Skowronek poinformowała, że z „Polskiego Ładu” można
pozyskać środki na indywidualny system odbioru odpadów w zabudowie kolonijnej.
Przewodnicząca posiedzenia zaproponowała złożenie do „Polskiego Ładu” wniosku o
dofinansowanie przebudowy i remontu budynku, gdzie swoją siedzibę ma Klub Uczniowski
Judo OKAMI.
Radna Karolina Szymańska-Skowronek zwróciła się do radnych z propozycją określenia
trzech inwestycji do ubiegania się o środki finansowe z Polskiego Ładu.
Radny Daniel Tofilo zapytał, na jakim etapie są działania mające na celu pozyskanie gruntów
pod budowę szkoły w Nowym Aleksandrowie.
Wójt Gminy powiedział, że prowadzona jest procedura dotycząca pozyskania działki w
Nowym Aleksandrowie. Jego zdaniem wniosek o dofinasowanie tego zadania należy złożyć
wiosną 2022 r. Poprosił radnych gminy o wskazanie inwestycji do ubiegania się o środki
zewnętrzne pochodzące z „Polskiego Ładu”. Zaznaczył, że nie ma możliwości złożenia
wniosku na budowę kanalizacji, ponieważ czas przygotowania dokumentacji nie pozwoli na
dotrzymanie terminów.
Radny Krzysztof Pogorzelski powiedział, że decydując się na budowę sieci kanalizacyjnej
należy liczyć się ze wzrostem kosztów utrzymania systemu, a co za tym idzie wzrostem opłat
za odbiór nieczystości ciekłych.
Radny Janusz Kitlas powiedział, że na terenie gminy można pobudować kilka oczyszczalni,
które obsługiwałby wybrane miejscowości.
Zdaniem radnej Grażyny Woźniewskiej, do Polskiego Ładu należy złożyć wniosek o
dofinansowanie inwestycji drogowych, dla których opracowane zostały projekty.
Radna Beata Dybacka i radny Mariusz Tofilo zaproponowali rozpoczęcie rozmów z
proboszczem parafii Dobrzyniewo Kościelne w sprawie wykupu gruntów pod budowę szkoły
w Nowym Aleksandrowie będących własnością parafii lub też zamiany działek.
Przewodnicząca posiedzenia stwierdziła, że jest przeciwna wywłaszczeniu gruntów pod
budowę szkoły w Nowym Aleksandrowie, które położone są w obrębie tej wsi będących
prywatną własnością.
Radny Daniel Tofilo i radny Krzysztof Pogorzelski stwierdzili, że należy podjąć uchwałę,
która pozwoliłaby Gminie na wykup gruntów powyżej ceny szacunkowej i przekazać ją do
organu nadzoru w celu sprawdzenia zgodności z prawem.
Radna Grażyna Woźniewska zapytała o działania Wójta Gminy odnośnie dalszego
funkcjonowania połączenia autobusowego na obecnej linii 106.
Wójt Gminy poprosił, radnych o propozycje rozwiązania kwestii reorganizacji transportu
publicznego na terenie gminy.
Radny Daniel Tofilo stwierdził, że decyzję w tej sprawie należy pozostawić Wójtowi Gminy.
W tym przypadku radni powinni być organem wspomagającym.
Przewodnicząca posiedzenia poddała głosowaniu powyższą propozycję:

Janusz Kitlas -za
Naumnik Sylwia-za





Pieśniak Mariusz-przeciw
Rybołowicz Wojciech Adam- wstrzymał się od głosu
Sokół Iwona-za
Szymańska — Skowronek Karolina (połączenie zdalne) -za
Tofiło Daniel-za
Woźniewska Grażyna-za
Krzysztof Pogorzelski (połączenie zdalne) -za
Kozakiewicz Janina-za

Lenczewski Wojciech-za
Pogorzelska Katarzyna-za
Beata Dybacka-za

Przewodnicząca posiedzenia zapytała, czy radni mają dodatkowe pytania, wnioski, informacje.
Nie zgłoszono.

Ad. pkt 6. Zamknięcie posiedzenia komisji.
W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia przewodnicząca zamknęła wspólne posiedzenie
komisji.

Protokołowała
M. Grzegorczyk

/VaU
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Rada Gminy Dobrzyniewo Duże - Posiedzenia wspólne

komisji

Posiedzenia wspólne komisji w dniu 8 listopada 2021

Nazwisko i imię Podpis Uwagi

1 Dybacka Beata [Uj

3. Kozakiewicz Janina [Uj

4. Lenczewska Beata [Uj

5. Lenczewski Wojciech [Uj

6. Lewkowski Ireneusz [Uj

7. Na u m n i k Sylwia [ Uj

9. Pogorzelska Katarzyna [Uj
.

10. Pogorzelski Krzysztof [Uj

1 1 Rybołowicz Wojciech [Uj
-

12. Sokół Iwona [Uj •11
k2L

13. Szymańska - Skowronek ( (
Karolina [UJ -

14. Tofiło Daniel [Uj

15. WoźniewskaGrażyna[U]

Wygenerowano w programie eSesja.pi
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KREDYT 5 193 974,00
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granica możliwości kredytu na 2022 „ wydłuzony
FIRL 2 074 000,00
905 małpki 2021 13 307,00
razem 0,00
na uzupełnienie subwencji roku 2021 1 505 368,00
kan Polski Ład w roku 2021 na 21-24 1 010 93 1,00
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